ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__12 апреля 2022 года_                                                                               № _128_
г. Тирасполь

О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 10 июля 2002 года № 151-З-III
«О лицензировании отдельных видов деятельности» (САЗ 02-28), в целях
приведения нормативных правовых актов Правительства Приднестровской
Молдавской Республики в соответствие с законодательством Приднестровской
Молдавской Республики Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 27 декабря 2017 года № 371 «Об утверждении Положения
о лицензировании деятельности в качестве таможенного агента» (САЗ 18-1)
с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 9 августа 2018 года № 280
(САЗ 18-32), от 29 октября 2019 года № 392 (САЗ 19-42), от 8 июня 2021 года
№ 190 (САЗ 21-23), следующее изменение:

пункт 13 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«13. Выдача лицензии производится в течение 1 (одного) рабочего дня со
дня подтверждения оплаты лицензионного сбора за выдачу лицензии».

2. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 19 ноября 2013 года № 278 «Об утверждении Положения
о порядке лицензирования и особенностях осуществления деятельности
магазинов беспошлинной торговли» (САЗ 13-46) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 30 января 2018 года № 28

- 2 -

(САЗ 18-5), от 9 августа 2018 года № 280 (САЗ 18-32), от 29 октября 2019 года
№ 392 (САЗ 19-42), от 8 июня 2021 года № 190 (САЗ 21-23), следующее
изменение:

пункт 16 Приложения к Постановлению изложить в следующей
редакции:

«16. Выдача лицензии производится в течение 1 (одного) рабочего дня со
дня подтверждения оплаты лицензионного сбора за выдачу лицензии».

3. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 1 декабря 2017 года № 333 «Об утверждении Положения
о порядке лицензирования деятельности в качестве таможенного перевозчика»
(САЗ 17-50) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями
Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 9 августа
2018 года № 280 (САЗ 18-32), от 29 октября 2019 года № 392 (САЗ 19-42),
от 8 июня 2021 года № 190 (САЗ 21-23), следующие изменения:

а) часть вторую пункта 8 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«Лицензия на осуществление деятельности в качестве таможенного
перевозчика выдается Государственным таможенным комитетом
Приднестровской Молдавской Республики в течение 1 (одного) рабочего дня со
дня подтверждения оплаты лицензионного сбора за выдачу лицензии»;

б) часть третью пункта 8 Приложения к Постановлению исключить.

4. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 7 октября 2019 года № 360 «Об утверждении Положения
о лицензировании деятельности по учреждению таможенного склада»
(САЗ 19-39) с изменением, внесенным Постановлением Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 8 июня 2021 года № 190
(САЗ 21-23), следующее изменение:

часть пятую пункта 32 Приложения к Постановлению изложить
в следующей редакции:

«Выдача лицензии производится в течение 1 (одного) рабочего дня со дня
подтверждения оплаты лицензионного сбора за выдачу лицензии».

5. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
его официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                А.МАРТЫНОВ